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Daté: 27 dhjetor 2023

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé té nenit 108 t&¢ Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.12,1.17, t& Ligjit 06/L-055 pér Késhillin
Gjygésor té Kosovés, nenit 13 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 18, neni 32 paragrafi 1 pika 1.5 t& Ligjit
Nr. 06/L-054 pér Gjykatat, si dhe nenit 5 dhe 14 t& Rregullores Nr. 03/2019 pér Organizimin dhe
Funksionalizimin e Departamentit Special né kuadér t& Gjykatés Themelore né Prishtiné dhe
Gjykatés sé Apelit, né vazhdimin e takimit 318-t&, té mbajtur mé daté 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
I. Z. Rrahman Beqiri, gjyqtar né Gjykatén Themelore né Mitrovicé, pérzgjedhet dhe
caktohet gjyqtar né Departamentin Special né kuadér t&€ Gjykatés Themelore né
Prishting.
II. Z. Begqiri, do té filloj punén né Departamentin Special né kuadér t&€ Gjykatés Themelore

né Prishting, mé daté 1 shkurt 2024.

I1I.  Z. Beqiri, t& vazhdoj trajtimin e léndéve té cilat ndodhen né shqyrtim gjyqésor e né té
cilat &shté kryetar kolegji edhe pas datés 1 shkurt 2024, nése ato nuk pérfundojné ndérsa
nénkryetari i gjykatés té njoftoj KGjK-né me listén e l&éndéve ku mbetet i angazhuar

gjyqtari.
IV.  Vendimi hyn né fuqi me daté 27 dhjetor 2023.

Arsyetim

Késhilli Gjyqésor i Kosovés, me vendimin KGJK.nr.239/2023, t& datés 12 qershor 2023, ka
shpallur konkurs t& brendshém pér tre (3) pozita t& lira pér gjyqtaré, né kuadér t€ Departamentit
Special té Gjykatés Themelore Prishtiné.



Komisioni pér Pérzgjedhjen e Gjyqtaréve té€ Departamentit Special, pas pérfundimit té procesit t&
intervistimit dhe vlerésimit té té gjithé kandidatéve, konform Rregullores Nr. 03/2019 pér
Organizimin dhe Funksionalizimin e Departamentit Special né kuadér t&¢ Gjykatés Themelore né
Prishtiné dhe Gjykatés sé Apelit, i ka rekomanduar Késhillit Gjyqésor t&é Kosovés, listén e
kandidatéve pér gjyqtaré né Departament Special t&¢ Gjykatés Themelore Prishting, né mesin e t&
ciléve edhe z. Rrahman Beqiri.

Késhilli Gjygésor i Kosovés, pas shqyrtimit té rekomandimeve té Komisionit, si dhe pas votimit
té fshehté pér kandidatét e rekomanduar, né takimin e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Kopje e vendimit i dérgohet:

- Z Rrahman Beqiri;

- Nénkryetarit té Gjykatés Themelore Mitrovicé
- Sekretariatit t¢ KGJK-sé, si dhe

- Arkivit.



